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[Pormanden.] 
forslag til lov orm forlængelse af  og æn- 

dringer i lov nr. 437 af  19. november 1950 
om omsætningsafgift a f  forskellige varer m. 
v. og forslag til lov om ændring i lov om 
toldafqifter m. m. 

Lønningsudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændringer i og til- 
føjelser til lov nr. 301 af 6. juni 1946 om 
statens tjenestemænd [vedrørende hjemme- 
værnets tjenestemænd]. Eksemplarer er om- 
delt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring i lov nr. 412 af 12. juli 1946 om 
private tysksprogede skoler, tysksproget 
hjemmeundervisning m. m. i de sønderjy- 
ske landsdele har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Med skrivelse af 30. f. m. fremsender 
arbejds- og socialministeren beretning om 
den 34. internationale arbejdskonference i 
Geneve 1951. 

Beretningen vil blive optaget i rigsdags- 
tidenden, tillæg A. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Steen ønsker at udtræde af udvalget 
angående forslag til lov om ændringer i 
lov om rettens pleje. (Forligsmægling m. m.), 
forslag til lov om ændringer i lov om rets- 
afgifter i domssager m. m. og forslag til 
lov om ændring i lov om retsforholdet mel- 
lem husbond og medhjælpere. 

Hvis ingen gør indsigelse imod, at valg 
af et nyt medlem til det nævnte udvalg 
foregår i indeværende møde, betragter jeg 
tingets samtykke hertil som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Steen har vedkommende gruppe 
udpeget: Skytte. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse a f  lovforslag. 

Formanden: Jeg giver ordet til den højt- 
ærede finansminister, for at han kan frem- 
sætte de anmeldte lovforslag. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 
fremsætte dels forslag fil lov om forlængelse 
af gyldigheden af forskellige f01'b'i'1tgsa,fgifte'i' 
m. v., dels forslag til lov om forlængelse af 
og ændringer i lov nr. 437 af 19. november 
1950 om omsætningsafgift af forskellige varer 
m. v., dels endelig forslag til lov om ændring 
i lov om toldafgifterne m. m. 

De to første af disse lovforslag drejer 
sig om de forbrugsafgifter, der fornylig 
blev forlænget for to måneder til udgangen 
af maj måned. De foreslås nu forlænget for 
resten af indeværende finansår med enkelte 
tekniske ændringer, men med uforandrede 
satser. Det betyder ikke, at der ikke kan 
tales om visse enkeltheder under forslagenes 
behandling, når blot provenuet ikke på- 
virkes væsentligt. Det er altså regeringens 
standpunkt, at det samlede niveau for 
disse afgifter ikke i øjeblikket skal forhøjes 
eller nedsættes. Jeg skal senere begrunde 
dette. 

Det første af de tre lovforslag vedrører, 
hvad man kunne kalde de gamle forbrugs- 
afgifter, nemlig tillægsafgift på spiritus, 
ølskat, tobaksafgifter, afgift på spillekort, 
frugtvinsafgift, omsætningsafgift af stærke 
drikke, omsætningsafgift af chokolade- og 
sukkervarer, den ordinære benzinafgift og 
tillægsafgiften på benzin 홢 sædvanligvis 
kaldet krisefemøren 홢 endvidere omsæt- 
ningsafgift af motorkøretøjer, afgift af 
kaffesurrogat, papirafgift, omsætningsafgift 
af guld- og sølvvarer m. v., afgift af gløde- 
lamper og radiorør, afgift af mineralvand 
samt afgift af konsumis. Indtægten af de 
her nævnte afgifter er på finansloven for 
1952-53 skønnet at blive godt 1430 mill. kr., 
beregnet på grundlag af de i øjeblikket 
gældende satser. Efter den lempelse i cigar- 
beskatningen, som træder i kraft den 1. maj 
i år, må dette beløb dog reduceres lidt. 

De satser, der gælder for de nævnte vare- 
områder, findes nu i lov nr. 436 af 19. novem- 
ber 1950, for stærke drikkes vedkommende 
i lov nr. 101 af 22. marts 1951. Det er de 
ifølge disse love gældende afgifter, der her- 
med foreslås forlænget indtil udgangen af 
indeværende finansår, dog at de nye, lige 
gennemførte cigarafgifter er indarbejdet i 
forslaget. Samtidig foreslås, som det er 
sædvane, en forlængelse af de midlertidige 
toldbestemmelser, som hidrører fra tiden 
før og under krigen. Jeg har iøvrigt ikke 
særlige bemærkninger at gøre til dette lov- 
forslag, der hverken indeholder ændringer af 
afgiftssatsernes højde eller af de tekniske 
bestemmelser. 

Det andet lovforslag vedrører de afgifter, 
der i november 1950 blev indført på en 
række vareområder, bl. a. gulvtæpper, 
grammofonplader, fotografia pparater og film, 
fyldepenne, tasker, støvsugere og bone- 
maskiner, køleskabe, lamper, radioapparater, 
tændstikker og cigartændere samt jagtpatro- 
ner. Indtægten af disse afgifter, der foreslås 
at have gyldighed indtil 1. april 1953, er 
på finansloven 1952-53 budgetteret til 


